
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 31. května 2010 

 
Přítomni:  doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra 
Kaderková, BcA. Věra Kadlecová, Jiří Matoušek, BcA. Jitka Honsová 

 
I. Chod fakulty: 

 dne 1. června 2010 bude započata stavba Divadla na Orlí - Hudebně dramatické laboratoře; 
 setkání akademické obce s děkanem DIFA proběhne 1. června od 14.00 hod v učebně č. 104; 
 ve středu 2. června 2010 od 14.30 hod se uskuteční zasedání dramaturgické rady DSB; 
 ve dnech 2. – 5. června 2010 proběhne v budově DIFA a prostorách Kabinetu múz festival 

SÍTKO Ateliéru Divadlo a výchova; 
 ve čtvrtek 3. června 2010 bude slavnostně zakončen Absolventský festival ve studiu Marta, a 

to předáním „Klíčů“ absolvujícím ročníkům 2010/2011; 
 tajemník informoval o jednání vysokých uměleckých škol, které se konalo dne 27. května 

2010 v Plzni (účastnily se i proděkanky Macková a Chládková); na jednání byla kromě 
dalšího uupřesňována pozice RUV ve vztahu k RIVu; 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 DIFA JAMU byla vyzvána k účasti na projektu „Apply Need Direction“, který v rámci 
programu EU Youth in Action Programme pořádá AOIA v Lodži; setkání se koná 8. – 17. 
října 2010; KD se rozhodne 7. června 2010 (po premiéře představení DaV „Pískoviště“); 

 referentka ZO informovala o úspěšné premiéře představení Svatba od B. Brechta v režii doc. 
Tanji Miletić Oručević, ve kterém učinkovali a na jehož vzniku spolupracovali zahraniční 
studenti pobývající na DIFA JAMU v rámci programu Erasmus; 

 KD souhlasilo s přijetím polské studentky Karoliny Krawiec (II. roč. ČH), která bude studovat 
na DIFA JAMU v LS 10/11 v rámci programu Erasmus (ateliér A. Bergmana);  

 KD bere na vědomí skutečnost, že nebude realizován studijní pobyt finské studentky Anny 
Karoliiny Ruottinen (II. roč. SCEN, MUAS Finsko) v ZS 2010; 

 KD vyjádřilo souhlas s přijetím japonské studentky Dozono Harue ke studijnímu pobytu na 
základě mezinárodní smlouvy. Studentka bude řazena do I. roč. navazujícího magisterského 
studia oboru scénografie, její studium bude probíhat v českém jazyce. Avšak studentce jako 
stipendistce DZS MŠMT nenáleží nárok na zisk vysokoškolského diplomu příslušného 
studijního oboru programu dramatická umění; 

 KD určilo zástupce DIFA, kteří se zúčastní výroční konference ELIA (Nantes, 26. – 31. října 
2010) – jedná se o: prof. S. Mackovou, prof. P. Oslzlého, doc. I. Krobota, Dr. D. Drozda, 
MgA. Chládkovou, MgA. O. Vodičku, Mgr. P. Kaderkovou + dvě studentky ADMaJT ; 

 KD schválilo výjezdy na výukové a školící pobyty pedagogů i zaměstnanců DIFA JAMU na 
období červen – září 2010 následovně:  

 doc. Wolfgang Spitzbardt (Rakousko); 
 BcA. Věra Kadlecová (Nizozemí); 
 Mgr. Petra Kaderková (Španělsko); 
 BcA. Jitka Honsová (Finsko); 
 BcA. Jan Hons Šuškleb (Finsko); 
 MgA. Pierre Nadaud (Polsko).  

 KD zamítlo nabídku festivalu IT’s v Amsterdamu na spolupráci v rámci mezinárodního 
projektu IYME (International Young Maker’s Exchange) vzhledem k velkému množství 
projektů, do kterých je DIFA JAMU již zapojena; 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
III. Oddělení vnějších vztahů: 

 původní hra J. Ryšánek Schmiedtové (V. roč. mag., ČR) s názvem Fridy Kahlo získala v 
sobotu 22. května 2010 III. místo v soutěži o Cenu Evalda Schorma; 

 na ceny MK ČR byli navrženi: prof. A. Hajda a prof. B. Srba; podklady byli odeslány na MK 
ČR v termínu – tzn. 31. května 2010; 

 referentka informovala o přípravách k Setkání absolventů; byly odeslány elektronické 
pozvánky do divadel, probíhá snaha o individuální pozvání absolventů - elektronicky i 
telefonicky; na Facebooku máme již 200 fanoušků zřízené webové stránky; 

 proběhly korektury tištěné verze brožury „Studijních plánů pro ak. rok 2010/2011“ a tiskárně 
bude materiál předán ve středu 2. června 2010 a to tak, aby vytištěné SP byli k dispozici 
nejpozději v pátek 25. června 2010 v souvislosti se zápisy nových I. ročníků; 

 
IV. Studijní oddělení: 

 žádost Ateliéru scénografie o změnu klasifikace u předmětů Akademický projekt /pro I. – 
III. roč. bak. stupně/ a Bakalářský projekt /III. roč. bak. stupně/ ze současného "zápočtu" na 
"klasifikovaný zápočet"; žádost byla zamítnuta s odůvodněním, že změny studijního plánu, 
které znamenají zpřísnění pravidel lze provádět pouze na začátku semestru, ve kterém je 
předmět vyučován; studenti musí být seznámeni s touto změnou na začátku semestru, nikoliv 
po jeho skončení; 

 KD projednalo návrh na zrušení povinnosti udělovat klasifikaci v rámci vyjádření vedoucího 
bakalářské nebo magisterské práce - kolegium návrh zamítlo a vyjádřilo se PRO zachování 
stávající povinnosti - tedy vedoucí práce by měl ke svému vyjádření i nadále přikládat 
klasifikaci dle stupnice ECTS; 

 referentka SO připomněla, že v souvislosti s blížícími se promocemi je třeba zvážit kandidáty 
na děkanská či rektorská stipendia - kolegium vzalo tuto skutečnost na vědomí. 

 
V. Různé: 

 KD schválilo mimořádné stipendium (náhrada cestovních výdajů spojených s účastí na 
festivalu Setkání/Stretnutie ve Zlíně), a to studentům I. roč. bak. stupně DM:  

 Alexandra Anna Pátková (370,- Kč); 
 Vendula Svobodová (430,- Kč); 
 Vítězslav Charvát (390,- Kč); 
 Barbora Pokorná (240,- Kč); 
 Veronika Dobešová (120,- Kč); 
 Petra Šigutová (390,- Kč).  

 
 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 
 


